[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2018  №  4169-п
г. Ступино
О конкурсной комиссии по отбору заявок на
предоставление финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в виде субсидий
в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и
среднего предпринимательства» муниципальной программы
«Предпринимательство городского округа Ступино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.10.2018 № 3751-п «Об оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Ступино Московской области», муниципальной программой «Предпринимательство городского округа Ступино», утвержденной постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 18.12.2017 № 123-п, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2018 № 4014-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино».
2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино» (Приложение № 1).
2.2. Состав конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино» (Приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно – счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Курмаеву Л.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                        В.Н. Назарова

Визы:
Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области                                                                                    Л.В. Курмаева
«____» ___________ 2018г.

Начальник финансового управления
администрации городского округа Ступино
Московской области                                                                                     В.Н. Кривобоков
«____» ___________ 2018г.

Председатель комитета по правовой работе
администрации городского округа Ступино
Московской области                                                                                    Н.Г. Кепова
« _____»  __________ 2018г.

Список рассылки: в дело-2, членам комиссии – по 1.

Исп. Муравьева Е.Н.
8(49664)28290

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «13» ноября  2018 №  4169-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по отбору заявок
на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино»

1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино» (далее – Положение) определяет цели создания, задачи, функции, порядок деятельности конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино» (далее - Конкурсная комиссия, муниципальная программа).
1.2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность на постоянной основе.
1.3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, уставом городского округа Ступино Московской области, муниципальными правовыми актами городского округа Ступино Московской области, настоящим Положением.

2. Цели и задачи Конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия создана в целях организации и проведения конкурса по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации муниципальной программы (далее - Конкурс).
2.2. Исходя из цели деятельности Конкурсной комиссии, определенной в п. 2.1 настоящего Положения, задачей Конкурсной комиссии является обеспечение объективности при рассмотрении заявок участников Конкурса на соответствие их требованиям, установленным Порядком оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.10.2018 № 3751-п, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2018 № 4014-п.

3. Функции Конкурсной комиссии

3.1. Функциями Конкурсной комиссии являются:
3.1.1. Рассмотрение заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидии в рамках реализации муниципальной программы.
3.1.2. Определение заявителей, чьи заявки в наибольшей степени соответствуют условиям предоставления субсидии.
3.1.3. Принятие решения о предоставлении заявителям субсидии и распределение субсидий между субъектами малого и среднего предпринимательства в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, либо об отказе в предоставлении субсидии.
3.1.4. Ведение протокола заседаний Конкурсной комиссии.

1. Права Конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия имеет право:
4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, не входящих в состав Конкурсной комиссии, исполнительных органов государственной власти Московской области, представителей общественных и научных организаций, специалистов, экспертов.
4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии.
4.1.3. Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии.
5. Состав Конкурсной комиссии
5.1. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Ступино Московской области.
Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии, членов Конкурсной комиссии.
5.2. Председатель Конкурсной комиссии:
5.2.1. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии и обеспечивает выполнение функций, возложенных на Конкурсную комиссию.
5.2.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Конкурсной комиссии.
5.2.3. Назначает дату, время и место проведения Конкурсной комиссии.
5.2.4. Открывает и ведет заседание Конкурсной комиссии, объявляет перерывы.
5.2.5. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
5.2.6. Подписывает протокол заседания Конкурсной комиссии.
5.2.7. Обеспечивает ведение делопроизводства, обеспечивает сохранность протоколов Конкурсной комиссии.
5.3. Заместитель председателя Конкурсной комиссии исполняет поручения председателя Конкурсной комиссии, в том числе председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии, в случае временного отсутствия председателя Конкурсной комиссии.
5.4. Секретарь Конкурсной комиссии:
5.4.1. Осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии.
5.4.2. Формирует перечень заявок, подлежащих рассмотрению на очередном заседании Конкурсной комиссии.
5.4.3. Информирует членов Конкурсной комиссии, о дате, времени и месте проведения заседаний, а также о повестке дня и поданных заявках, не менее чем за пять дней до дня ее заседания и обеспечивает членов Конкурсной комиссии необходимыми материалами.
5.4.4. Ведет протокол заседания Конкурсной комиссии и оформляет его.

6. Порядок проведения заседаний Конкурсной комиссии
6.1. Заседание Комиссии проводится в течение пяти рабочих дней с даты окончания  срока приема заявок на Конкурс.
Решение о дате и времени заседания Конкурсной комиссии принимает ее председатель.
6.2. Заседание Конкурсной комиссии открывает и ведет председательствующий. Председательствующим является председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Конкурсной комиссии.
6.3. Заседание Конкурсной комиссии правомочно в случае, если на ее заседании присутствует не менее половины ее членов.
6.4. В установленный день и время председатель Конкурсной комиссии проводит заседание, перед которым доводит до сведения присутствующих членов Конкурсной комиссии следующую информацию:
общее количество поданных заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации муниципальной программы (далее - субсидия);
перечень заявок, соответствующих требованиям, установленным Порядком оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.10.2018 № 3751-п, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2018 № 4014-п;
перечень заявок не соответствующих требованиям, установленным Порядком оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.10.2018 № 3751-п, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2018 № 4014-п;
объем средств бюджета городского округа Ступино Московской области, предусмотренных в текущем финансовом году на выплату субсидий.
6.5. Основными критериями оценки заявок являются:
6.5.1. Социальная эффективность:
создание новых рабочих мест;
увеличение средней заработной платы сотрудников субъектов малого и среднего предпринимательства.
6.5.2. Экономическая эффективность:
увеличение налоговых отчислений в бюджет городского округа Ступино Московской области;
увеличение выручки от реализации товаров, работ, услуг.
6.6. Конкурсная комиссия определяет заявителей, которые в наибольшей степени соответствуют условиям Порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 12.10.2018 № 3751-п, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2018 № 4014-п.
6.7. Оценка производится поэтапно.
На первом этапе проводится анализ социальной и экономической эффективности реализации проекта.
На втором этапе оценки заявок учитывается приоритетность отрасли по каждой заявке в соответствии с основными направлениями развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Ступино Московской области и формируется рейтинговый список претендентов на получение субсидии.
Если по итогам двух этапов не будет возможности ранжировать заявки, то ранжирование осуществляется путем открытого голосования членов Комиссии.
Заявки, набравшие большинство голосов членов Конкурсной комиссии, будут признаны победителями.
6.8. Количество заявителей, отобранных для предоставления субсидий,  определяется исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа Ступино Московской области на реализацию указанного мероприятия муниципальной программы.
6.9. Комиссия имеет право заслушивать субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение субсидии, на своих заседаниях.
6.10. Конкурсная комиссия принимает решение:
о предоставлении заявителям финансовой поддержки в виде субсидии и распределяет субсидии между субъектами малого и среднего предпринимательства  в пределах утвержденных бюджетных ассигнований;
об отказе в предоставлении финансовой поддержки в виде субсидии.
6.11. Секретарь Конкурсной комиссии на основании решения Конкурсной комиссии оформляет протокол заседания, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь Конкурсной комиссии. При несогласии с принятым Конкурсной комиссией решением, член Конкурсной комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
6.12. В протоколах заседаний Комиссии должны отражаться: полное наименование организации - получателя субсидии, цель проекта и размер субсидии.
6.13. Протоколы заседаний Конкурсной комиссии направляются в комитет по инвестициям, потребительскому рынку и предпринимательству администрации городского округа Ступино Московской области не позднее 2-х рабочих дней после заседания Конкурсной комиссии для размещения их на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино и подготовки проекта постановления администрации городского округа Ступино Московской области о предоставлении субсидии.
6.14. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по адресу: 142800, Московская область, городской округ Ступино, город Ступино, улица Андропова, дом 43а/2 (здание администрации городского округа Ступино Московской области), каб.217.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «__» ______ 2018 № ______

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Ступино»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Курмаева  Лариса Валерьевна
	заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области,
председатель Комиссии

	2
	Паламарчук Иван Иванович
	председатель комитета по инвестициям
потребительскому рынку и предпринимательству администрации городского округа Ступино Московской области,
заместитель председателя Комиссии

	3
	Сакулина Анна Петровна
	начальник  управления экономики и анализа администрации городского округа Ступино Московской области, член Комиссии

	4
	Стремина Лилия Алексеевна
	начальник отдела социально - экономического развития управления  экономики и анализа администрации городского округа Ступино Московской области, член Комиссии

	5
	Кривобоков Виктор Николаевич
	 начальник  финансового управления администрации городского округа Ступино Московской области,  член Комиссии

	6
	Петровская Лариса Николаевна
	начальник отдела бухгалтерского учета и контроля администрации городского округа Ступино Московской области – главный бухгалтер,
член Комиссии

	7
	Смольянинова Елена Викторовна
	начальник отдела по тарифам и ценообразованию управления  экономики и анализа администрации городского округа Ступино Московской области,
член Комиссии

	8
	Панова Ольга Александровна
	начальник отдела камеральных проверок №1 ИФНС РФ по г. Ступино (по согласованию),
член Комиссии

	9
	Голиков Геннадий Васильевич
	генеральный директор ООО «Эгида», руководитель комитета Общественной палаты городского округа Ступино Московской области(по согласованию),
член Комиссии

image1.png